

J. Cyrankiewicz na Górnym Śląsku

KATOWICE (PAP) — W czwartek 20 bm. przybył na Górny Śląsk prezes Rady Ministrów — Józef Cyraniewicz. W Zabrze premier spotkał się z aktywnym partyjnym woj. katowickiego. Na spotkaniu tym, któremu przewodniczył sekretarz KW PZPR Zdzisław Grudziń, członek Biura Politycznego KC i I sekretarz KW PZPR w Katowicach Edward Gierk omówił aktualną sytuację w przemyśle województwa oraz przedstawił dotychczasowe rezultaty w nadrabianiu zimowych strat w produkcji.

Zamknięcie granicy turecko - irackiej

SOFIA (PAP) — 19 czerwca turecka narodowa rada bezpieczeństwa na tajnym posiedzeniu pod przewodnictwem prezydenta Republiki, generała Gursela, postanowiła zamknąć granicę turecko - iracką. Nie ulega wątpliwości, iż decyzja narodowej rady bezpieczeństwa ma związek z trwającymi w Iraku walkami z Kurdami.



20 bm. zastępca przewodniczącego Rady Państwa prof. Stanisław Kulczyński przyjął przybyłego do Polski na zaproszenie Ministerstwa Spraw Zagranicznych, przewodniczącego XVII sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ — Pakistańczyka Zafullaha Khana. Zafullah Khan opuścił 20 bm. Polskę udając się do Pragi. CAF — fot. Wdowiński

OBCHODY 500 - lecia Supraśla

UROCZYSTA SESJA MRN WYSTAWA PRAC UCZNIÓW LICEUM TECHNIK PLASTYCZNYCH WYSTĘPY ARTYSTYCZNE IMPREZY SPORTOWE

Z okazji obchodów 500-lecia istnienia Supraśla, w sobotę i niedzielę odbędą się wiele imprez. Obchody rozpoczną się 22 bm. o godz. 11, uroczystą sesją Miejskiej Rady Narodowej, która odbędzie się w sali Technikum Mechanizacji Rolnic-

Podpisano porozumienie w sprawie "gorącej linii"

GENEWA (PAP) — W dniu 20 czerwca podpisane zostało w Genewie przez delegatów ZSRR i USA na konferencji rozbrojeniowej 18 państw S. Carajkina i C. Stelle porozumienie w sprawie bezpośredniej łączności dalekopisowej między rządem Stanów Zjednoczonych a rządem ZSRR.

Memorandum podpisane w tej sprawie stwierdza, że Stany Zjednoczone i ZSRR osiągnęły porozumienie w sprawie ustanowienia tak szybkiej, jak będzie to tylko możliwe ze względów technicznych, bezpośredniego połączenia między obu rządami.

POGODA

DZIS — zachmurzenie umiarkowane, przejściowo duże z możliwością niewielkich opadów deszczu. Temperatura maksymalna 15-17 st. C. Wiatry słabe południowo-zachodnie i południowe.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Gazeta BIAŁOSTOCKA
ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 146 (3694) Piątek, 21. VI. 1963 r. Cena 50 gr

Na Plenum KC KPZR toczy się dyskusja

MOSKWA (PAP) — Pierwszy sekretarz KC KP Białorusi, K. Mazurow, który utworzył na czwartkowym posiedzeniu Plenum KC KPZR dyskusję nad referatem L. Iljiczewa, podkreślił na podstawie danych z terenu Białorusi, iż KC KPZR konsekwentnie realizuje leninowską politykę narodowościową.

Stwierdził on, że w ubiegłym dziesięcioleciu produkcja przemysłowa Białorusi zwiększyła się 3,5 raza. Zabierając z kolei głos S. Pawłow, pierwszy sekretarz KC Komsomołu stwierdził, iż „wielomilionowa rzesza komsomolców i cała młodzież radziecka będzie wiernym kontynuatorem dzieła swych ojców”.

Przewodniczący Akademii Nauk ZSRR, M. Kiełdysz, podkreślił w swym przemówieniu „coraz większą rolę nauki nie tylko w tworzeniu materialno-technicznej bazy komunizmu, lecz i w kształtowaniu nowego człowieka społeczeństwa komunistycznego”.

Zdaniem mówcy filozofowie i przyrodnicy radzieccy powinni opracowywać dialektyczno - materialistyczne

ciąg dalszy na str. 2

Druga indyjska kopalnia węgla na warsztacie polskich projektantów

KATOWICE (PAP) — W ramach polsko - indyjskiej współpracy mamy zbudować w Indii 9 nowoczesnych kopalń węgla. Zgodnie z zawartą umową, nasz przemysł będzie także dostawcą urządzeń, maszyn i konstrukcji dla tych zakładów. W miejscowości Sudamdih budowana jest już pod nadzorem polskich specjalistów, pierwsza kopalnia. Obecnie biuro projektów przemysłu węglowego rozpoczęło przygotowanie wstępnej dokumentacji dla drugiego z kolei zakładu wydobywczego dla Indii.

Nasi projektanci wykonali już także wstępny projekt zagospodarowania całego indyjskiego okręgu węglowego — Iharia.

Bojkot sesji ONZ przez kraje afrykańskie?

ALGIER (PAP) — Jak podaje Bliskowschodnia Agencja Prasowa MEN, delegacja algierska przy Organizacji Narodów Zjednoczonych zamierza wspólnie z delegacjami innych państw afrykańskich zbojkotować nadchodzącą sesję ONZ, jeśli w obradach będą uczestniczyli przedstawiciele Portugalii i Republiki Południowo - Afrykańskiej.

Giovanni Leone tworzy nowy rząd włoski

RZYM (PAP) — Prezydent Włoch, Segni powierzył misję utworzenia rządu przewodniczącemu Izby Posłów, członkowi Partii Chrześcijańsko-Demokratycznej, Giovanniemu Leone. Jak wiadomo, Aldo Moro zrzekł się tej misji w związku z odmową Partii Socjalistycznej udzielenia jego rządowi swego poparcia. Jednocześnie donoszą, iż Komitet Centralny Włoskiej Partii Socjalistycznej odrzucił rezygnację Nenniego i innych członków egzekutywy krajowej. Giovanni Leone konferował w czwartek przed południem z przywódcami Włoskiej Partii Komunistycznej, Palmiro Togliattim i Umberto Terracinim. Po spotkaniu z przywódcami komunistycznymi Leone odbył również rozmowę z Petro Nennim.

Po wylądowaniu radzieckich kosmonautów

Gratulacje W. Gomułki
Szczegóły lądowania W. Bykowskiego

MOSKWA (PAP) — W związku z pomyślnym ukończeniem grupowego lotu kosmicznego W. Tierieszkowej i W. Bykowskiego pierwszy sekretarz KC PZPR Wł. Gomułka udzielił wywiadu rozgłośni moskiewskiej. Wypowiedź tę nadano kilkakrotnie w programie ogólnokrajowym. Oto jej treść:

„Napawa mnie wielką radością długotrwały lot kosmiczny i pomyślne lądowanie nowych radzieckich kosmonautów: pierwszej w świecie kobiety — kosmonautki Walentyny Tierieszkowej i podpułkownika Waleriego Bykowskiego. Rozsławili oni ponownie Związek Radziecki i socjalizm na cały świat.

Radziecka nauka i technika odniosły jeszcze jeden wspaniały triumf, zademonstrowały mistrzostwo, które nie ma sobie równego.

Ten nowy wspaniały sukces dowodzi, jak nieograniczone są możliwości ustroju socjalistycznego, który wpręga twórczą myśl i działanie człowieka w służbę pokoiu i postępu.

W imieniu Komitetu Centralnego naszej partii i całego narodu polskiego serdecznie i gorąco pozdrawiam bohaterów Kosmosu: Walentynę Tierieszkową i Waleriego Bykowskiego, bohaterów wielkiego Kraju Rad. Z okazji tego lotu składam gorące gratulacje Komitetowi Centralnemu Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i osobście towarzyszowi Chruszczowowi!”

MOSKWA (PAP) — Obok wiadomości na temat obrad Plenum Komitetu Centralnego KPZR na pierwszych stronach czwartkowych

ciąg dalszy na str. 2



Radosną manifestacją na Placu Czerwonym powitali mieszkańcy Moskwy wiadomość o pomyślnym lądowaniu kosmonautów. CAF — radifoto

Aktyw kulturalny obraduje w Augustowie z całego kraju

W Augustowie rozpoczęła wczoraj obrady ogólnopolskiej konferencji wojewódzkiego aktywu kulturalnego, w której uczestniczą kierownicy wydziałów kultury prezydentów WRN, dyrektorzy wojewódzkich bibliotek i dyrektorzy WDK.

W pierwszym dniu obrad przewodniczył konferencji dyrektor Departamentu Pracy Kulturalno-Oświatowej i Bibliotek Ministerstwa Kultury i Sztuki, Czesław Kałużny. Referat poświęcony dotychczasowym osiągnięciom w pracy kulturalno-oświatowej i perspektywom na najbliższą przyszłość wygłosił wiceminister Kultury i Sztuki — Zygmunt Garstecki. Zwrócił on uwagę na bardzo szybki wzrost liczby czytelników w bibliotekach publicznych, na żywiołowy niemal wzrost odczytów i innych imprez organizowanych w placówkach kulturalno-oświatowych oraz na rosnące zainteresowanie społeczeństwa tymi imprezami. Dla przykładu, w roku 1962 w imprezach artystycznych organizowanych przez świetlice i domy kultury, uczestniczyło przeszło 20 mln ludzi, czyli o 100 proc., więcej niż w roku poprzednim. Rozwijają się też nadal amatorskie zespoły artystyczne. Jest ich w tej chwili 11 tys.

Przyjemne z pożytecznym

240 junaków pomoże w budowie kolei Sidra-Kamienna

Wczoraj w białostockim Kuratorium odbyło się spotkanie dyrektorów techników zawodowych i pracowników KW Związku Młodzieży Socjalistycznej, podczas którego omówiono udział młodzieży szkolnej w Ochotniczych Hufcach Pracy, przy budowie linii kolejowej Sidra - Kamienna Nowa. Podpisano umowy określające stawki płacy, warunki pracy i odpoczynku GHP.

Zwracano na nie uwagę podczas obrad wyjazdowego plenum WZKR, które zakończyło wczoraj obrady w RZB — Biebrza. Chodzi szczególnie o zainteresowanie rolników przebiegiem robót wodno-melioracyjnych przez świetlice i domy kultury, uczestniczyło przeszło 20 mln ludzi, czyli o 100 proc., więcej niż w roku poprzednim. Rozwijają się też nadal amatorskie zespoły artystyczne. Jest ich w tej chwili 11 tys.

ciąg dalszy na str. 2

Budowa rurociągu „Przyjaźń”



NA ZDJĘCIU: fragment montowania urządzeń przepompowni na trasie rurociągu do NRD. Przepompownia będzie zdalnie sterowana. Proces tłoczenia ropy odbywać się będzie automatycznie. CAF — fot. Czarnogórski

Obrady aktywu kulturalnego w Augustowie
Ciąg dalszy ze str. 1
Wiele uwagi poświęcił też wiceminister spraw kulturalnych i współpracy z Ministerstwem Kultury i Sztuki z placówkami kulturalnymi związków zawodowych i innych organizacjami masowymi i społecznymi.

Szczegóły lądowania W. Bykowskiego
Ciąg dalszy ze str. 1
W etapach kolektawnego obwozu w Kazanietnie wsielnicy jednego z autów kazanietnie...

Gratulacje Kennedy'ego dla N. Chruszczowa
MOSKWA (PAP) — Agencja TASS donosi, że prezydent Stanów Zjednoczonych J. Kennedy wystosował do przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa depeszę z gratulacjami...

Dyskusja na Plenum KC KPZR
Ciąg dalszy ze str. 1
uzasadnienie nowych odkryć. Prof. Kiedysz poinformował o decyzji utworzenia wyspecjalizowanych filii Akademii Nauk...

Gdzieś w Białymstoku
Wiadomości była szokująca. Białymstok powstał pierwszy sąd blokowy. Cóż za nowość! Ślad z drugim piętra będzie sadził...

Chęć bowiem zameldować kuzynkę potrzebna była zgodą drugiego użytkownika mieszkania. Początkowo Piotr Cz. nie chciał się zgodzić...

Niech uczą, bawią, wychowują...
Nasza akcja zbierania książek dla wiejskich bibliotek jest wciąż aktualna. Jak już donosiliśmy miła niespodziankę złożył nam DZIECIĘ Z KLAS Y A SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 19...

India wnosi na porządek dzienny XVII sesji ONZ sprawę doświadczeń nuklearnych
NOWY JORK (PAP) — Staly przedstawiciel Indii w ONZ, ambasador B. N. Chakrawarti wystosował list do sekretarza generalnego ONZ...

W obronie 3 kobiet irackich Depesza N. Chruszczowa do Arefa
MOSKWA (PAP) — Premier Nikita Chruszczow w imieniu narodu radzieckiego i swoim własnym zwrócił się z prośbą do prezydenta Republiki Irackiej, Arefa...

Waika Murzynów w USA o swe prawa - nie ustaje Zamieszki w Savannah
NOWY JORK (PAP) — W tym czasie, gdy władze amerykańskie podejmują pewne wysiłki dla złagodzenia napięcia na tle rasowym...

Redaktor „Spiegla” odmówił zeznań
BONN (PAP) — Redaktor hamburskiego tygodnika „Der Spiegel” Schmelz przesłuchiwany przez komisję badającą w jaki sposób informacje o sytuacji parlamentarnej przedostały się w ręce osób irackich...

„Suwalszczyzna” przyjeżdża na podbój Białegostoku
Jak już podawaliśmy, w niedzielę i poniedziałek o godzinie 20.00 w sali Teatru wystąpi w Białymstoku sławny zespół „Suwalszczyzna”...

„Projektora” nakręcił 15 filmów
Od roku 1957 istnieje przy Wojewódzkim Domu Kultury w Białymstoku amatorski Klub filmowy „Projektor”...

Na tematy DNIA
Zielone bogactwo
Ciąg dalszy ze str. 1
W tym rejonie — uczą, że tam, gdzie rolnicy nie biorą udziału w pracach melioracyjnych...

Ćwiczenia oddziału samoobrony
Na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Ligą Obrony Kraju, Polskim Czerwonym Krzyżem, Związkiem Ochotniczych Straż Pożarnych...

Nowy amerykański satelita meteorologiczny
NOWY JORK (PAP) — Z przykładka Canaveral wystrzelono w środę sztuczny satelita meteorologiczny „Tros-7”...

Koleżki Teofilowi Narkiewiczowi z powodu zgonu OJCA
Dyrektka, POP, Rada Robotnicza i Rada Zakładowa BFBM składa wyrazy szczerego współczucia

Pożar, pożar, coś nareszcie dzieje się...
strażaków czekała nie lada przebiegała. Wprawdzie rozwinięta zła sytuacja, choć kiedy na ulicy tak nie było...

Białystok stary i nowy
I kto by pomyślał, że oba rysunki wykonane przez naszego „etatowego” rysownika przedstawiały ten sam dokładnie fragment ulicy Sienkiewicza...

500 - lecie Supraśla
Ciąg dalszy ze str. 1
także przekazano szlandar i samochodu Ochotniczej Straży Pożarnej...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

Wielki koncert
Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku. W programie: „Wielki koncert w Teatrze Miejskim w Białymstoku”...

